

## VI Międzynarodowa Konferencja Doktorantów i Młodych Pracowników Nauki Miękinia–Herl’any 2005



Akademia Górniczo-Hutnicza im. S. Staszica w Krakowie, Wydział Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska w Krakowie oraz Techniczna Univerzita Košice, Fakulta BERG, Katedra ložiskovej a aplikovanej geológie w Koszycach zorganizowały w dniach 7–8 kwietnia 2005r. VI Międzynarodową Konferencję Doktorantów i Młodych Pracowników Nauki „Miękinia–Herl’any 2005”. Konferencję ta, po raz pierwszy odbyła się w Polsce. Sesja referatowa miała miejsce na terenie Kopalni Wapienia „Czatkowice” oraz w sali sołectwa w Miękini koło Krzeszowic.

Konferencję uroczystie rozpoczęli prodziekan Wydziału Geologii, Geofizyki i Ochrony Środowiska AGH dr inż. Wojciech Mayer oraz przedstawiciel Wydziału BERG Technicznego Uniwersytetu w Koszycach doc. Juraj Janocko.

Referaty wiodące wygłosili:

Dyrektor Kopalni Wapienia „Czatkowice”, dr Czesław Kotowski „Kierunki wykorzystania wapieni z Czatkowic i dobór procesów przeróbczych”,

Prof. dr hab. inż. Tadeusz Ratajczak „Wapień z Czatkowic — zagadnienia mineralogiczne w problematyce surowcowej”,

Dr hab. inż. Jacek Matyszkiewicz, prof. AGH „Uwarunkowania strukturalne form skałkowych na Wyżynie Krakowsko-Wieluńskiej”.

Ponadto w imieniu Studenckiego Koła Naukowego Geologów AGH gości przywitał opiekun tegoż koła — prof. dr hab. inż. Andrzej Manecki.

W konferencji wzięli udział studenci, doktoranci i młodzi pracownicy nauki z ośrodków uniwersyteckich z Bratysławy, Brna, Częstochowy, Łodzi, Sosnowca, Koszyc i Krakowa. Twórcza, a przy tym przyjacielska atmosfera, jaka wytworzyła się podczas konferencji, sprzyjała zawieraniu nowych, perspektywicznych kontaktów naukowych pomiędzy uczestnikami konferencji. Liczny udział przedstawicieli wielu ośrodków geologicznych z Czech, Słowacji i Polski oraz wysoki poziom wygłoszonych referatów utwierdza Organizatorów w przekonaniu, iż idea konferencji interdyscyplinarnej jest słuszna. W związku z tym planowana jest już kolejne — siódme tego typu spotkanie, tym razem na Słowacji.

Organizatorzy gorąco dziękują Zarządowi, Dyrekcji i Pracownikom Kopalni Wapienia w Czatkowicach, a szczególnie Panu Prezesowi dr Czesławowi Kotowskiemu za udostępnienie, sali konferencyjnej Kopalni w dniu 7.04.2005 r., a także ogromną pomoc finansową. Sołtysowi wsi Miękinia, Bogdanowi Kurdzielowi serdecznie dziękują za udostępnienie sali tzw. „sołtysówki” na obrady w dniu 9.04.2005 r.

Referaty wygłaszano w językach narodowych zgodnie z obowiązującymi, dla tej konferencji, dotychczasowymi zasadami. Prezentowane streszczenia zostały przetłumaczone na język polski przez G. Haczewskiego, R. Schmidta, J. Majkę i J. Muchę. Organizatorzy w tym miejscu składają Im wyrazy wdzięczności za bezinteresowną pomoc.



Ewa Szewczyk, Jarosław Majka, Jakub Bazarnik



Uczestnicy VI Konferencji Doktorantów i Młodych Pracowników Nauki; fot. E. Szewczyk